

ที่ มิตรสึบ 005

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท มิตรสึบ ลิซซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยสรุปดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 ก.ย.	2562		2561		ผลแตกต่าง	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	54,426	50.3%	52,692	51.8%	1,734	3.3%
รายได้จากสัญญาเช่าซื้อ	47,797	44.1%	44,534	43.8%	3,263	7.3%
รายได้ดอกเบี้ยจากการรับซื้อสิทธิเรียกร้อง	334	0.3%	111	0.1%	223	200.9%
รายได้อื่น	5,712	5.3%	4,287	4.2%	1,425	33.2%
รวมรายได้	108,269	100.0%	101,624	100.0%	6,645	6.5%
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	52,370	48.4%	49,312	48.5%	3,058	6.2%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5,955	5.5%	4,795	4.7%	1,160	24.2%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20,375	18.8%	19,553	19.2%	822	4.2%
ต้นทุนทางการเงิน	5,879	5.4%	8,716	8.6%	- 2,837	-32.5%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	272	0.3%	565	0.6%	- 293	-51.9%
รวมค่าใช้จ่าย	84,851	78.4%	82,941	81.6%	1,910	2.3%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23,418	21.6%	18,683	18.4%	4,735	25.3%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	- 4,723	-4.4%	- 3,803	-3.7%	- 920	24.2%
กำไรสำหรับงวด	18,695	17.3%	14,880	14.6%	3,815	25.6%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(บาท)	0.028		0.030		-0.002	-6.7%

1. รายได้รวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 108,269 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6,645 คิดเป็นร้อยละ 6.5
2. ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 84,851 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.91 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.3 อันเนื่องมาจาก
 - ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 5,955 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 4,795 ล้านบาท สำหรับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1,160 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.2 ค่าใช้จ่ายหลักที่เพิ่มขึ้น เป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย และ โปรโมชั่น



- ต้นทุนทางการเงินจำนวน 5.879 ล้านบาท ลดลงจาก จาก 8.716 ล้านบาท สำหรับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.837 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.5 เป็นผลจากการนำเงินที่ระดมทุนผ่านการเข้าเสนอขายหุ้นสามัญครั้งแรกในตลาดหลักทรัพย์(IPO.) มาชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน
3. กำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 18.695 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.815 ล้านบาท เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นร้อยละ 25.6%

งบแสดงฐานะการเงินรวม	30 ก.ย. 62		31 ธ.ค. 61		ผลแตกต่าง	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	492,838	38.2%	398,480	33.9%	94,358	23.7%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	796,536	61.8%	775,556	66.1%	20,980	2.7%
สินทรัพย์รวม	1,289,374	100.0%	1,174,036	100.0%	115,338	9.8%
หนี้สินหมุนเวียน	442,669	34.3%	839,825	71.5%	- 397,156	-47.3%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	129,215	10.0%	20,935	1.8%	108,280	517.2%
หนี้สินรวม	571,884	44.4%	860,760	73.3%	- 288,876	-33.6%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	717,490	55.6%	313,276	26.7%	404,214	129.0%
รวมหนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น	1,289,374	100.0%	1,174,036	100.0%	115,338	9.8%

4. สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีสินทรัพย์รวมเป็น 1,289.374 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 115.338 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.8 สาเหตุหลักจากเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือเป็นเงินสำรองหมุนเวียนจากการเข้าเสนอขายหุ้นสามัญครั้งแรกในตลาดหลักทรัพย์(IPO.)
5. หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีหนี้สินรวม 571.884 ล้านบาท ลดลงจากปี 2561 จำนวน 288.876 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 33.6 สาเหตุหลักจากใช้เงินจากการเข้าเสนอขายหุ้นสามัญครั้งแรกในตลาดหลักทรัพย์(IPO.) จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน
6. ส่วนของผู้ถือหุ้น รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีจำนวน 717.490 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 404.214 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 129 ปัจจัยหลักเกิดจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเข้าเสนอขายหุ้นสามัญครั้งแรกในตลาดหลักทรัพย์(IPO.)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายนิติพัทธ์ ยงค์สงวนชัย
 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
 บริษัท มิตรสึบ ลิซซิง จำกัด (มหาชน)